「輸入届出書」の記載例

輸入届出書

令和○年○月○日

 農林水産大臣 殿

                氏名 株式会社○○○○

届出者    代表取締役 ○○ ○○

                住所 ○○県○○市○○１丁目２番３号

 遺伝子組換え生物等の使用等の規制による生物の多様性の確保に関する法律第16

条の規定による指定に係る輸入をするので、同条の規定により、次のとおり届け出

ます。

輸入に係る生物の種類

の名称

パパイヤ

輸入に係る生物の用途 栽培用

輸入に係る生物の輸出

国又は地域

台湾

輸入される海空港名及

び入港月日

輸入港名：○○港

入港月日：○月○日

輸入する数量

品種名○○・ロット番号○○：輸入数量○○グラム

品種名○○・ロット番号○○：輸入数量○○グラム

品種名○○・ロット番号○○：輸入数量○○グラム

積載船（機）名 ○○○○（※積載船名）

輸送形態 船積貨物

輸入に係る生物の生産

国

中国（台湾）

輸入代行者等の名称等
輸入代行者：株式会社○○○○

     （電話番号：000-000-0000）

個人の場合は、「氏名」及び「住所」を記載してください。

法人の場合は、「法人の名称」、「代表者の肩書き及び氏名」並びに「主たる事務所の所

在地」を記載してください。

なお、押印は不要です。

輸入する種子・苗の生物種（「パパイヤ」又は「ワタ」）を記載してください。

輸入する種子・苗の生産国（地域）（「タイ王国」、「中国（台湾）」、「インド」又は「ギ

リシャ共和国」）を記載してください。

届出時点において予定されている輸入港（輸入空港）名と、輸入年月日を記載してく

ださい。

同一の輸入荷口にて複数のロット（品種名、生産者名、生産番号等により区別可能な

もの）を輸入する場合は、各ロットを区別するための情報（「品種名」、「ロット番号」、

「生産者名」、「生産番号」等）と、「ロットごとの輸入数量」を記載してください。

届出時点において予定されている積載船（積載機）名を記載してください。

届出時点において積載船（積載機）が未定の場合は、「未定」と記載してください。

輸入時の輸送形態（「船積貨物」、「航空貨物」、「郵便物（ＥＭＳ）」、「携帯品」等）を

記載してください。

輸入する種子・苗の輸入国又は地域を記載してください。

輸入手続を代行する者など、届出者以外で連絡することが適当な者がいる場合は、そ

の者の名称と連絡先を記載してください。

※ 用紙の大きさは、「Ａ４」（日本産業規格）としてください。